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Protokół Nr XLII/2022 

z XLII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XLII sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 28 listopada 2022 r. o godzinie 1400 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak -Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który 

serdecznie powitał obecnych radnych oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobeckiego- Wójta 

Gminy Krzemieniewo, Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy, Panią Dorotę Andrzejewską- 

Skarbnika Gminy, Panią Agnieszkę Lutowicz - oraz obecnych sołtysów (listy obecności stanowią zał. 

nr 1 do 3 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność obrad.  

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przedstawienie porządku obrad XLII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2022  

(druk nr 317) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo 

na lata 2022-2028 (druk nr 318) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców  

(druk nr 319) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego  

w zakresie sportu na terenie Gminy Krzemieniewo (druk nr 320)  
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10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2023. (druk nr 321) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw: Góruszki i Wyżucin, 

występujących jako części wsi Nowy Belęcin, położonych na terenie Gminy Krzemieniewo 

(druk nr 322) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości. (druk nr 323) 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i komunikaty. 

15. Zakończenie.              

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad XLII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku obrad.  

Radni nie wnieśli uwag.  

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do protokołu z XLI Sesji Rady Gminy 

Krzemieniewo. 

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XLI głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XLI/2022 z dnia 17 października 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 17 października  

2022 r.  do 27 listopada 2022 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).  

Każdy ze slajdów został krótko omówiony. 

Prezentacja została podzielona na sześć tematów:  

1. Projekt budżetu gminy Krzemieniewo na rok 2023 

2. Inwestycje 

3. Postępowanie o udzielenie zamówień publicznych 
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4. Kultura 

5. Sprawy różne 

6. Ważne tematy 

W pierwszej kolejności Wójt odniósł się do przygotowanego projektu budżetu Gminy Krzemieniewo 

na rok 2023.Nadmienił, iż jedna komisja odbyła już swoje posiedzenie w celu omówienia i 

przeanalizowania projektu. Dwie pozostałe komisje odbędą swoje posiedzenie w piątek. Kolejno 

omówiono zakończone inwestycje, tj. remont budynku sztaniowo – sanitarnego w boiska w sportowego 

w Garzynie, na które pozyskano środki. Wykonano modernizację oświetlenia drogowego, na które 

również Gmina pozyskała środki. Przedstawiono porównanie kosztów oświetlenia.  Wójt poinformował 

o przystąpieniu do programu „Dostępny samorząd”. W ramach tego programu wymalowano miejsca 

parkingowe dla osób ze szczególnymi potrzebami jak i w przyszłości zostanie wybudowana winda. 

Omówił także wymianę przystanków autobusowych. Następnie Wójt odniósł się do postępowania o 

udzieleni zamówienia publicznego na zadanie związane z zakupem sprzętu komputerowego dla dzieci 

z rodzin PPGR. W dalszej części sprawozdania Wójt omówił wydarzenia kulturalne, które miały miejsce 

w okresie sprawozdawczym. Omawiając temat sprawy różne Wójt omówił program ERASMUS + i 

wizytację uczniów. Wójt omówił także dodatek węglowy oraz dodatek do innych źródeł ciepła, który 

obsługiwany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Na sam koniec sprawozdania, Wójt 

omówił kwestię zakupu węgla po cenach referencyjnych.  

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne. 

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Poinformowano, że nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych,  

w związku z czym Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 

2022(druk nr 317) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Pani Skarbnik przeszła do odczytania propozycji zmian w budżecie zgodnie z przedstawionym 

uzasadnieniem do projektu uchwały. Omówiono w pierwszej kolejności propozycję zmian w dochodach 

budżetu wskazując na kwotę i jej pochodzenie, a następnie skupiono się na wydatkach budżetu 

jednocześnie wskazując kwotę oraz cel. Przewodniczący zapytał radnych czy mają uwagi co do 

przedstawionej propozycji zmian.  

Głos zabrał Radny Michał Michalski poprosił o doprecyzowanie dwóch kwot w dziale 900 dokładnie o 

kwotę związaną z ekspertyzą oraz usługami. Odpowiedzi udzielił Wójt, odpowiedział, że 960 tysięcy o 
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które pyta Radny to kwota za usługi związane z gospodarką ściekową, które wynikają z 

niedoszacowania kosztów na etapie planowania. Wykonanie ekspertyz również tyczy się gospodarki 

ściekowej, chodzi o ekspertyzy jakości ścieków. Następnie odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLII/317/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 listopada 2022 roku, 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022 została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2022-2028. (druk nr 318) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały wskazując jednocześnie na zmiany. Dodatkowo 

wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który pokazuje przepływy 

finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale dotyczącej zmian do budżetu. 

Zmiany zostały omówione. Zmiany zachodzą również w załączniku nr 2 do projektu uchwały, które 

również zostały odczytane i omówione. Jednocześnie projekt uchwały został odczytany. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLII/318/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 listopada 2022 roku, 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata  

2022-2028 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 6 .do niniejszego protokołu. 

Ad 8.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

(druk nr 319) 

Przewodniczący poprosił Pana Radosława Sobeckiego – Wójta Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Wójt wyjaśnił, że proponuje się przyjęcie projektu uchwały ze względu na nowelizację 

przepisów prawa oświatowego. Przedstawiono podstawę prawną oraz propozycje kosztów. Następnie 

odczytano projekt uchwały.  
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Wyjaśniono, że projekt uchwały podejmuje się w związku z nową wersją programu rządowego „Posiłek 

w szkole i w domu”. Pani Kierownik nadmieniła, że poprosi Radę Gminy o podjęcie trzech projektów 

uchwał regulujących tę kwestię. Odczytano projekt uchwały. Kolejno Wójt dopowiedział, iż kwota ta 

może ulec zmianom i istnieje prawdopodobieństwo, że na następnej sesji będzie potrzeba zmiany.  

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLII/319/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 listopada 2022 roku, 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców została jednogłośnie przyjęta 

i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego  

w zakresie sportu na terenie Gminy Krzemieniewo (druk nr 320) 

Przewodniczący poprosił Pana Radosława Sobeckiego – Wójta Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Wójt wyjaśnił, iż Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu stwierdziło 

nieważność niektórych zapisów podjętej Uchwały Nr XXXIX.306.2022 Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 19 września 2022 roku w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, zadań z 

zakresu sportu oraz sposobu jej rozliczania. W związku z czym zasadne jest podjęcie nowej uchwały 

uwzględniającej zapisy rozstrzygnięcia nadzorczego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLII/320/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 listopada 2022 roku, w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakresie sportu na terenie Gminy 

Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
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Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2023. (druk nr 321) 

Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Spychaj o przedstawienie projektu uchwały. Odczytano 

projekt uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLII/321/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 listopada 2022 roku, 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na rok 2023 (została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw: Góruszki i Wyżucin, występujących 

jako części wsi Nowy Belęcin, położonych na terenie Gminy Krzemieniewo (druk nr 322) 

Przewodniczący wniósł o poprawienie nazwy projektu uchwały na „w sprawie wystąpienia do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego z 

wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Góruszki i Wyżucin, występujących jako 

części wsi Nowy Belęcin, na terenie Gminy Krzemieniewo. 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta o przedstawienie projektu uchwały. 

Po krótce uzasadniono projekt uchwały, wskazując m.in., że Miejscowości Góruszki i Wyżucin nie 

istnieją, nie są zamieszkałe, nie posiadają ustalonych granic. Proponowane do zniesienia urzędowe 

nazwy: Góruszki i Wyżucin nie spowodują poniesienia kosztów finansowych ze względu na to, że w 

miejscowościach nikt nie zamieszkuje. Omówiono także procedurę zniesienia urzędowych nazw. 

Odczytano projekt uchwały.  

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLII/322/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 listopada 2022 roku, 

w sprawie w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw 
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miejscowości: Góruszki i Wyżucin, występujących jako części wsi Nowy Belęcin, na terenie Gminy 

Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości. (druk nr 323) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo o 

przedstawienie projektu uchwały. Wyjaśniono, że projekt uchwały ma charakter porządkowy. 

Wskazano, że obecna umowa zawarta na dzierżawę budynku znajdującego się w Pawłowicach wygasa 

z końcem obecnego roku. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Odczytano projekt uchwały 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLII/323/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 28 listopada 2022 roku, 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości. została 

przyjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

obrad. 

Ad 14. Wolne wnioski i komunikaty. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad 15. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym 

Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył 

obrady XLII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Obrady zakończyły się o godzinie 15:05 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:       Przewodniczący: 

/-/ Ewelina Jurij      /-/ Mirosław Krysztofiak 
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